
Uchwała Nr 134/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 5 września 2011 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji
celowej Gminom z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych
Straży Pożarnych

Na podstawie  art.  8a  i  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1),  
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Załącznik  do  uchwały  Nr  85/11  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
20  czerwca  2011  r.  w  sprawie  przyznania  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji
celowej  Gminom,  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  jednostek  Ochotniczych
Straży Pożarnych, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

Uzasadnienie

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z
2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz  
z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 149, poz. 887.
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108,  
poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwałą Nr 85/11 z dnia 20 czerwca
przyznał pomoc finansową w formie dotacji celowej Gminom z przeznaczeniem na
dofinansowanie  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych.  Dotacje  zostały
udzielone  w  ramach  „Samorządowego  Programu  Wsparcia  Ochotniczych  Straży
Pożarnych  
w Województwie Mazowieckim OSP-2011”.

Po  podjęciu  przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  ww.  uchwały,
poszczególne Gminy przysłały pisma z informacją o rezygnacji z dotacji oraz pisma 
z  prośbą  o  wyrażenie  zgody  na  zmianę  zakresu  zadań  lub  dodatkowe wsparcie
finansowe w ramach programu. 

Mając  na  uwadze  wnioski  gmin  oraz  zgodność  z  zasadami  Programu
dokonuje się następujące zmiany:
1. Gmina Bielany, OSP Kożuchów zmiana przedmiotu dofinansowania z zestawu

hydraulicznych  narzędzi  ratowniczych  na  kwotę  dofinansowania  7 000  zł.  na
agregat prądotwórczy (3 500 zł.) i motopompę (3 500 zł.).

2. Gmina  Bielsk,  OSP  Bielsk  zmiana  przedmiotu  dofinansowania z  zestawu
hydraulicznych narzędzi ratowniczych na motopompę. Kwota dotacji 9 000 zł.

3. Gmina Ceranów, OSP Ceranów zmiana przedmiotu dofinansowania z zestawu
hydraulicznych narzędzi ratowniczych na motopompę a tym samym zmiana kwoty
dotacji z 15 500 zł. na 8 000 zł.

4. Gmina Gołymin – Ośrodek zmiana przeznaczenia środków przyznanych na zakup
motopompy  i  agregatu  prądotwórczego  dla  OSP Nasierowo  Górne  na  zakup
motopompy dla OSP Gołymin – Ośrodek. Kwota dotacji 5.000 zł.

5. Gmina Gostynin zmiana przeznaczenia środków finansowych dla 6 jednostek na
łączną kwotę 7 000 zł. – OSP Miałkówek 2 000 zł., OSP Sierakówek 1 000 zł.,
OSP Białotarsk 1000 zł., OSP Dąbrówka 1 000 zł., OSP Zaborów Nowy 1 000 zł.,
OSP Huta Nowa 1 000 zł na dofinansowanie dla 2 jednostek: OSP Miałkówek na
zakup  motopompy  (4 000  zł)  i  OSP  Huta  Nowa  na  zakup  zestawu
oświetleniowego (3 000 zł). 

6. Gmina Jaktorów, OSP Międzyborów zmiana przeznaczenia środków finansowych
na łączną kwotę dofinansowania 9 000 zł, przeznaczonych na zakup agregatu do
wytwarzania piany - przyznana kwota 4 500 zł.,  prośba o zmianę na 7 000 zł.,
oraz na zakup 2 szt. aparatów powietrznych - przyznana kwota 4500 zł., prośbą 
o zmianę na 2 000 zł.

7. Gmina  Legionowo,  OSP  Legionowo  zmiana  przedmiotu  dofinansowania 
z zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych na samochód pożarniczy ciężki
nowy. Kwota dotacji 10.000 zł.

8. Gmina  Liw  zmiana przeznaczenia środków finansowych dla 4 jednostek OSP na
łączną kwotę 7 000 zł.  –  OSP Jartypory 1 000 zł.,  OSP Zając 2 000 zł.,  OSP
Witanki 2000 zł., OSP Starawieś 2 000 zł., na dofinansowanie dla jednostki OSP
Starawieś na zakup motopompy w kwocie 7 000 zł.

9.  Gmina Lubowidz, OSP Zieluń - zmiana  przedmiotu dofinansowania z zestawu
hydraulicznych narzędzi ratowniczych na motopompę a tym samym zmiana kwoty
dotacji z 10 000 zł. na 8 000 zł.



10.Gmina  Łąck,  OSP  Łąck  zmiana  przedmiotu  dofinansowania  z  namiotu
ewakuacyjnego na motopompę. Kwota dotacji 7 000 zł.

11.Gmina  Nasielsk,  OSP  Psucin  zmiana  przedmiotu  dofinansowania z  zestawu
hydraulicznych narzędzi ratowniczych na motopompę. Kwota dotacji 8 000 zł.

12.Gmina  Nieporęt,  OSP  Kąty  Węgierskie  zmiana  przedmiotu  dofinansowania 
z samochodu pożarniczego ciężkiego używanego na 2 motopompy a tym samym
zmiana kwoty dotacji z 50 000 zł. na 20 000 zł.

13.Gmina  Pilawa,  OSP  Pilawa  zmiana  przeznaczenia  środków  przyznanych  na
zakup zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych w wysokości 7 000 zł. na
zakup motopompy dla OSP Gocław (3 500 zł.) oraz zakup motopompy dla OSP
Puznówka (3 500zł.).

14.Gmina  Tczów,  OSP  Tczów  zmiana  przedmiotu  dofinansowania z  zestawu
hydraulicznych narzędzi ratowniczych na motopompę a tym samym zmiana kwoty
dotacji z 15 500 zł. na 8 000 zł.

15.Gmina  Wieliszew,  OSP  Wieliszew  zmiana  przedmiotu  dofinansowania 
z samochodu pożarniczego średniego nowego na samochód pożarniczy średni
używany. Kwota dotacji 50 000 zł.

Zmiany wynikające z powstałych środków finansowych na skutek rezygnacji  
z  dotacji  oraz  zmian  przedmiotów  dofinansowania  –  74 000  zł.  przydziela  się  
w następujący sposób:
1. Gmina Brudzeń Duży, OSP Siecień - łódź płaskodenna aluminiowa z silnikiem 

i  przyczepą  podłodziową  –  30 000  zł.  (inwestycja  współfinansowana  
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej).

2. Gmina  Staroźreby,  OSP  Staroźreby  –  motopompa  (wysokiej  wydajności,
inwestycję  współfinansuje  Komenda  Główna  Państwowej  Straży  Pożarnej)  –
30 000 zł.

3. Gmina Radzanów OSP Radzanów – motopompa 4 000 zł.
4. Miasto  stołeczne  Warszawa,  OSP  Ursus  -  Sprzęt  ratownictwa  chemiczno-

ekologicznego – 3 szt. aparatów nadciśnieniowych z  butlami kompozytowymi -
10 000 zł.

Procedura  przetargowa/zakupu  prowadzona  będzie  przez  gminy  lub
Ochotnicze Straże Pożarne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. –
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.).


